*Venenū sibi  
oblatum di-  
uinitus co-  
gnoscit.*

titare. Itaque intinctum in eo potu panis fragmen discurrenti per aulam obtulit catello; qui paulò post in somno extinctus est.

Insignem etiam & minimè toleradam à monachis S. Valerici passus est quandoque cõtumeliam; qui venientem ad monasteriũ, vt quibusdam presbyteris longè ab Ambianorũ ciuitate separatis, calices & lintea consecraret, summa cum iniuria repulerunt: vixq; à manib. temperantes, Antistitis auctoritatem in suo monasterio nullam esse dixerunt. Quod vt improbi illi ( multis enim vitijs tunc temporis monasterium illud scaterere dicebatur ) contra fas omne confirmarent, commentitias finxere literas, tanquàm à Romano Pontifice speciali priuilegio datas, quibus Ambianensis Episcopi auctoritatem in Valerici monasterio sublatam esse contendebant: eoq; litem donis muneribusq; protraxerunt, vt vir sanctus bis Romam pergere debuerit, vbi acceptis demum à Paschali Pontifice literis cõtumaces illos monachos, sibi tanquàm patri & pastori legitimo subditos esse fecit.

*Patitur à monachis S. Valerici insignem cõtumeliam.*

*Romam proficiscitur ad domandum monachos istos.*

Post hæc vir prudens sapius perpendens secularium tumultuum tempestates, præclara seruorum Dei fama, qui in Carthusia non longè à Gratianopoli degebãt, excitatus, relictis omnibus, eò se contulit: atque in optatum diu solitudinis locũ cælestia tantum contemplaturus abdidit. Præerat tunc Carthusiæ S. Godefridus Guigo; vir doctrina & vitæ integritate conspicuus; qui Godefridum angelico planè vultu resplendentem peramanter excepit, sanctissimoq; fratrum collegio indissolubili fieri.

Gg 4 vin-

vinculo adiunxisset, ni Romani Pontificis & procerum totius Galliae iustam indignationem veritus fuisset. Cupiebat quidem sanctus antistes reliquum vitae suae tempus in ea eremo cum sanctis fratribus exigere, eaque de causa se per literas episcopatu abdicauerat: sed ubi res innotuit, dicto citius ad sedem suam reuocatus, & celerrimè à Carthusia redire compulsus est; ubi tamen multa reliquit virtutis & sanctitatis exempla: quae etiamnum inter fratres celebri memoria vigent.

*En vt subditi deficient, ab ente Pastore.*

Igitur reuersus ad sedem suam, rebelles subditorum animos ad solenne Quadragesimae ieiuniū inducere conatus est. At illi episcopum nouas leges praescribere calumniantes, non modò carnibus abstinere noluerunt, sed cunctis etiam alijs oblectamentis Ecclesiae preceptum contaminarunt. Quod cum episcopum minimè lateret, adueniente Dominicae coenae die, rebellibus hanc irrogauit mulctam, vt à sacrosancta Eucharistia ad secundam vsque Paschatis feriam abstinere. Fuit tunc reorum vnus, qui spreto antistitis mandato, sacrae communioni se ingerere non dubitauit; muliebri habitu sexum mentiēns foemineum; nè fortè à sacerdotibus agnitus repulsam pateretur. Et ecce, sumpta Eucharistia, repente tantis tamque acerbis viscerum cruciatur doloribus, vt humi stratus, spumas ex ore eijceret cruentas, & quod indignus sumpsérat, cum multo sanguine, cunctis cernentibus, euomeret.